
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ   Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

60
(1539)

26 августа  
2021 г.

12+

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ..............СТР.1-4 

РЕШЕНИЯ СНД ...................СТР. 4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2021 								        № 993

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ
РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

ПО ПРИЕМУ ЗАЯВЛЕНИЙ, ДОКУМЕНТОВ, А ТАКЖЕ ПОСТАНОВКЕ
ГРАЖДАН НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ

ПОМЕЩЕНИЯХ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
 АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ

 ОБЛАСТИ ОТ 27.04.2020  № 515
 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодатель-
ства, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке граждан 
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, утвержденный  постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 
27.04.2020  № 515  следующие изменения:

1.1. По всему тексту административного регламента слова «отдел по жилищным вопросам и режиму контролируемой зоны муниципального казенного 
учреждения «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО  г. Радужный Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами 
«отдел по жилищным вопросам администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области» в соответствующем падеже;

1.2. По всему тексту административного регламента слова «отдел по делопроизводству и кадрам» в соответствующем падеже заменить словами 
«сектор  по делопроизводству, контрольной работе и работе с обращениями граждан» в соответствующем падеже;

1.3 В пункте 5:
- телефонный номер 3-30-67 исключить;
- слова «gkmx-uslugi@raduzhnyi-city.ru» заменить словами «zhil.rad@mail.ru»;
1.4. В пункте 8 слова «Организацию предоставления муниципальной услуги в соответствии с муниципальным заданием осуществляет» заменить 

словами «Исполнителем муниципальной услуги является»;
1.5. В подпункте б) пункта 11 после слов «о признании членом семьи» дополнить словами «, об объявлении одного из супругов умершим, свиде-

тельство о смерти»;
1.6. В пункте 16 слова «1 рабочего дня» заменить словами «трех дней»;
1.7. В абзаце пятом пункта 21:
- слова «одного рабочего дня» заменить словами «трех дней»;
- слова «глава администрации города» в соответствующем падеже заменить словами «глава города» в соответствующем падеже;
1.8. В абзаце втором пункта 23 слова «главой администрации» заменить словами «главой города»;
1.9. В абзаце пятом пункта 30:
-  после слова «документов» дополнить словами «или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых»;
- слова «, не предусмотренных» заменить  словами «не предусмотрено».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить за заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                           А.В. КОЛГАШКИН

17.08.2021								        № 994

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ
РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

ПО ПРИЗНАНИЮ ГРАЖДАН МАЛОИМУЩИМИ В ЦЕЛЯХ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, 
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО 

Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29.04.2020  № 531
 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, руковод-
ствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 36 
Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях предоставления по договорам со-
циального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, утвержденный  постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 
29.04.2020  № 531  следующие изменения:

1.1. По всему тексту административного регламента слова «отдел по жилищным вопросам и режиму контролируемой зоны муниципального казенного учреждения 
«Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО  г. Радужный Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «отдел по жилищным вопро-
сам администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области» в соответствующем падеже;

1.2. По всему тексту административного регламента слова «отдел по делопроизводству и кадрам» в соответствующем падеже заменить словами «сектор  по дело-
производству, контрольной работе и работе с обращениями граждан» в соответствующем падеже;

1.3 В пункте 5:
- телефонный номер 3-30-67 исключить;
- слова «gkmx-uslugi@raduzhnyi-city.ru» заменить словами «zhil.rad@mail.ru»;
1.4. Абзац второй пункта 8 изложить в новой редакции:
«Исполнителем муниципальной услуги является отдел по жилищным вопросам администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;
1.5. В абзаце восьмом пункта 11 после слов «на движимое» дополнить словами «и недвижимое»;
1.6. В пункте 16 слова «1 рабочего дня» заменить словами «трех дней»;
1.7. В абзаце пятом пункта 21:
- слова «одного рабочего дня» заменить словами «трех дней»;
- слова «глава администрации города» в соответствующем падеже заменить словами «глава города» в соответствующем падеже;
1.8. В абзаце восьмом пункта 22 слова «главе администрации» заменить словами «главе города»;
1.9. В абзаце втором пункта 23 слова «главой администрации» заменить словами «главой города»;
1.10. В абзаце пятом пункта 30:
-  после слова «документов» дополнить словами «или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых»;
- слова «не предусмотренных» заменить  словами «не предусмотрено».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить за заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

«Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                           А.В. КОЛГАШКИН

   13.08.2021Г.						                             №  987

О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВАКЦИНАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях реализации, на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, мероприятий по вакцинации против коронавирусной инфекции 
COVID-19, во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача по Владимирской области от 15.07.2021 № 4 «О про-
ведении профилактических прививок  отдельным группам граждан по эпидемиологическим  показаниям», руководствуясь распоряжением адми-
нистрации Владимирской области от 05.08.2021 № 600-р «О реализации мероприятий  по вакцинации на территории Владимирской области», 
статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, независимо от организационно-правовой 
формы, осуществляющих деятельность в сферах указанных в п. 1 постановления Главного государственного санитарного врача по Владимирской области от 15.07.2021 
№ 4 «О проведении профилактических прививок  отдельным группам граждан по эпидемиологическим  показаниям», еженедельно по четвергам направлять информа-
цию о ходе вакцинации в органы исполнительной власти Владимирской области, реализующие государственную политику в сферах, установленных п. 1 постановления 
Главного государственного санитарного врача по Владимирской области от 15.07.2021 № 4 и в Управление Роспотребнадзора по Владимирской области, по форме 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям организаций, учредителем которых является администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской и осуществляющих деятельность в 
сферах указанных в п. 1 постановления Главного государственного санитарного врача по Владимирской области от 15.07.2021 № 4 «О проведении профилактических 
прививок  отдельным группам граждан по эпидемиологическим  показаниям», еженедельно по средам направлять информацию о ходе вакцинации в администрацию 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области, по форме согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Сектору по организационной и кадровой работе администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области еженедельно по четвергам подготавливать сводный 
отчет о ходе вакцинации в организациях, учредителем которых является администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области, для направления в Управление 
Роспотребнадзора по Владимирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. 

Радужный «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                       А.В. КОЛГАШКИН

Приложение
 к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
от ___________ № ______

№ п/п

Наименование 
организации/ФИО 
индивидуального 

предпринимателя (сфера 
деятельности)

Адрес фактического 
осуществелния 
деятельности

Общая численность 
сотрудников

Количество 
сотрудников 
подлежащих 

иммунизации против 
COVID-19

Количество сотрудников 
получивших первый 

компонент вакцины против 
COVID-19

Количество сотрудников 
получивших второй 
компонент вакцины 
против COVID-19

1 2 3 4 5 6 7

20.08.2021 ГОДА                                                                     	 № 1014

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

В целях обеспечения реализации прав граждан, имеющих трех и более детей, на предоставление земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, Законом Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимир-
ской области», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный  Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень земельных участков, предоставляемых многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства, утвержденный 
постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 29.03.2013 № 401, изложив его в редакции, согласно приложения  к настоящему  по-
становлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя Комитета по управлению муници-
пальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области «Радуга-информ» и подлежит размещению на официальном сайте администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области www.raduzhnyi-city.ru.

ГЛАВА ГОРОДА						                 А.В. КОЛГАШКИН

Приложение
к постановлению администрации 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от 20.08.2021 года № 1014

Перечень земельных участков, предоставляемых многодетным семьям 
для индивидуального жилищного строительства

№ п/п № участка по ГП Кадастровый номер Площадь, кв.м. Местоположение, разрешенное использование

1 2 3 4 5

11 33:23:000103:84 865,0

Российская Федерация, Владимирская область, г.о. ЗАТО 
город Радужный, г.Радужный, квартал 7/2 Благодар, з/у 11,
 для индивидуального жилищного строительства

Заместитель главы администрации города,

председатель комитета по управлению муниципальным

имуществом администрации ЗАТО г.Радужный                                                        В.А. Семенович

23.08.2021            						                       №  1027

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОДПРОГРАММУ «ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО И БЛАГОУСТРОЙСТВО ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

	
В связи с необходимостью  уточнения  подпрограммы Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы 

«Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г. Радужный  Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. 
Радужный  Владимирской области от  12.10.2016 № 1590, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 36 Устава муниципального образования 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести следующие изменения в  подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Дорожное хозяйство и 
благоустройство ЗАТО г. Радужный  Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный  Владимирской области от  12.10.2016 
№ 1590 (в редакции от 28.07.2021 № 911):

          1.1.В паспорте подпрограммы:
          1.1.1.Раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:



№60 26 августа  2021  г.-2-

( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы, в том числе по годам.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2018-2024 годах составит –37 549,91256  тыс. рублей. Из них по 
годам:

2018 год – 4 949,12503 тыс. руб.;
2019 год – 9 300,90494 тыс. руб.;
2020 год –2115,24459 тыс. руб.;
2021 год –11961,898  тыс. руб.;
2022 год – 4611,37 тыс. руб.;
2023 год – 4611,37 тыс. руб.
2024 год – 0,00000 тыс. руб.

1.1.2. В разделе «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «32» и «43,2»  заменить соответственно на цифры «33» и «44,5».
1.2. В приложении 1 «Сведения об индикаторах и показателях подпрограммы и их значениях»  в графе «2021 год» цифры «5» и «6,7» заменить соответственно 

на «6» и «8,1».
1.3.Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить  в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 3 «Мероприятия подпрограммы  «Формирование комфортной городской среды» изложить  в редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению.
1.5.Приложение №5 «Ресурсное обеспечение  реализации подпрограммы в  разрезе финансирования мероприятий за счет бюджетных средств  в соответствии 

с кодами бюджетной классификации»изложить  в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный 

Владимирской области «Радуга-Информ».

ГЛАВА ГОРОДА						      А. В. КОЛГАШКИН

Приложение № 1
к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области

от 23.08.2021  № 1027
Приложение № 2

к подпрограмме «Формирование комфортной городской среды»
программы «Дорожное хозяйство и благоустройство

ЗАТО г. Радужный Владимирской области»
3. Ресурсное обеспечение подпрограммы

№ п/п Наименование 
программы

Сроки ис-
полнения

Объем 
финансиро-
вания (тыс.
руб.)

В том числе: Внебюд-
жетные 
источники

Исполнители, соиспол-
нители, ответственные 
за реализацию про-
граммы

Субвен-
ции

Собственных доходов:
Субсидии, иные межбюджетные трансферты Другие 

собственные 
доходы

Всего в том числе
из федераль-
ного бюджета

из областного 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма 
«Формирование 
комфортной 
городской 
среды»

2018-2022 МКУ «ГКМХ»                                          
МКУ «Дорожник»,  
Управляющие органи-
зации, ТСЖ, 
Управление культуры, 
Управление об-
разования 

Всего: 2018-2024гг. 37 549,91256 0,00000 22 345,38093 20 515,06648 1 830,31445 15 040,03938 164,49225
В том числе по 
годам

2018 год 4 949,12503 0,00000 2 969,08507 2 642,48571 326,59936 1 815,54771 164,49225
2019 год 9 300,90494 0,00000 3 647,54479 3 574,59389 72,95090 5 653,36015 0,00000
2020 год 2 115,24459 0,00000 1 423,69547 1 356,24838 67,44709 691,54912 0,00000
2021 год 11 961,89800 0,00000 5 543,50000 4 355,41402 1 188,08598 6 418,39800 0,00000
2022 год 4 611,37000 0,00000 4 380,77780 4 293,16224 87,61556 230,59220 0,00000
2023 год 4 611,37000 0,00000 4 380,77780 4 293,16224 87,61556 230,59220 0,00000
2024 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Приложение № 2
к постановлениею администрации ЗАТО г. Радужный                                                   Владимирской области

от 23.08.2021  № 1027
Приложение № 3

к подпрограмме «Формирование комфортной городской среды»
программы «Дорожное хозяйство и благоустройство

ЗАТО г. Радужный Владимирской области»
Мероприятия подпрограммы  «Формирование комфортной городской среды»
№ п/п Наименование мероприятий Срок 

испол-
нения

Объем    фи-
нансирования           
(тыс. руб.)

В том числе: Внебюджет-
ные источники

Исполнители, соиспол-
нители, ответственные за 
реализацию мероприятий

Ожидаемые показатели оценки эффективности 
(количественные  и качественные)Субвен-

ции
Собственные доходы
Субсидии и иные межбюджетные трансферты Другие собствен-

ные доходыВсего в том числе
из федерального 
бюджета

из областного 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1  
Цель: Повышение качества и комфорта городской среды на территории ЗАТО г.РадужныйВладимирской области
Задача:Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области; 
1.1 Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов (асфальтового покрытия, разметка парковочных 

мест для инвалидов и маломобильных групп населения, установка (замена) лавочек и урн), располо-
женных по адресу:

2018 год 4 949,12503 0,00000 2 969,08507 2 642,48571 326,59936 1 815,54771 164,49225  МКУ «ГКМХ» МКУ «До-
рожник»

Количество благоустроенных дворовых 
территорий  3;                  
     Доля благоустроенных дворовых  
территорий от общего количества дворовых 
территорий 4,05 %

1.1.1 1 квартал, дом №16 г.Радужный 1 459,90453 975,72348 868,39390 107,32958 430,12434 54,05671  МКУ «ГКМХ»
в том числе:

1.1.1.1 в границах земельного участка придомовой территории 1 081,13405 975,72348 868,39390 107,32958 51,35386 54,05671
1.1.1.2 вне границах земельного участка придомовой территории 378,77048 378,77048
1.1.2 1 квартал, дом №23 г.Радужный 1 781,17711 1 122,95051 999,42595 123,52456 596,01328 62,21332  МКУ «ГКМХ»

в том числе:
1.1.2.1 в границах земельного участка придомовой территории 1 244,26649 1 122,95051 999,42595 123,52456 59,10266 62,21332  МКУ «ГКМХ»
1.1.2.2 вне границах земельного участка придомовой территории 536,91062 0,00000 0,00000 0,00000 536,91062
1.1.3 1 квартал, дом № 24, г. Радужный 209,03500 0,00000 0,00000 0,00000 209,03500 МКУ «Дорожник»

в том числе:
1.1.3.1 в границах земельного участка придомовой территории 72,83100 0,00000 72,83100
1.1.3.2 вне границах земельного участка придомовой территории 136,20400 0,00000 136,20400
1.1.4. 3 квартал, дом №25 г.Радужный 1 483,70839 870,41108 774,66586 95,74522 565,07509 48,22222  МКУ «ГКМХ»

в том числе:
1.1.4.1. в границах земельного участка придомовой территории 964,44441 870,41108 774,66586 95,74522 45,81111 48,22222  МКУ «ГКМХ»
1.1.4.2. вне границах земельного участка придомовой территории 519,26398 519,26398
1.1.а Проверка сметной документации по объекту Благоустройство дворовых территорий  многоквартирных 

домов ЗАТО г. Радужный
15,30000 15,30000  МКУ «ГКМХ»

1.2 Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов (асфальтового покрытия, разметка парковочных 
мест для инвалидов и маломобильных групп населения, установка (замена) лавочек и урн), располо-
женных по адресу:

2019 9 300,90494 0,00000 3 647,54479 3 574,59389 72,95090 5 653,36015 0,00000 МКУ «ГКМХ», МКУ «До-
рожник»

Количество благоустроенных дворовых 
территорий  6;                                      
    Доля благоустроенных дворовых  тер-
риторий от общего количества дворовых 
территорий 8%

1.2.1. 1 квартал, дом № 15 г. Радужный 1 362,06200 1 228,96096 1 204,67574 24,28522 133,10104 МКУ «ГКМХ»
в том числе 

1.2.1.1 в границах земельного участка придомовой территории 1 362,06200 0,00000 1 228,96096 1 204,67574 24,28522 133,10104
1.2.1.2 вне границах земельного участка придомовой территории
1.2.2. 1 квартал, дом № 26 г. Радужный 2 256,19000 960,29700 941,09106 19,20594 1 295,89300

в том числе 
1.2.2.1 в границах земельного участка придомовой территории 1 064,04100 0,00000 960,29700 941,09106 19,20594 103,74400
1.2.2.2 вне границах земельного участка придомовой территории 1 192,14900 1 192,14900
1.2.3. 1 квартал, дом № 27 г. Радужный 1 073,00600 850,18298 833,17932 17,00366 222,82302 МКУ «ГКМХ»

в том числе 
1.2.3.1 в границах земельного участка придомовой территории 942,03100 0,00000 850,18298 833,17932 17,00366 91,84802
1.2.3.2 вне границах земельного участка придомовой территории 130,97500 130,97500
1.2.4. 1 квартал, дом № 28 г. Радужный 1 337,06168 608,10385 595,64777 12,45608 728,95783 МКУ «ГКМХ»

в том числе 
1.2.4.1 в границах земельного участка придомовой территории 980,17568 0,00000 608,10385 595,64777 12,45608 372,07183
1.2.4.2 вне границах земельного участка придомовой территории 356,88600 356,88600
1.2.5 1 квартал, дом № 24, г. Радужный 1 844,10213 0,00000 1 844,10213 МКУ «Дорожник»

в том числе:
1.2.5.1 в границах земельного участка придомовой территории 854,56628 0,00000 854,56628
1.2.5.2 вне границах земельного участка придомовой территории 989,53585 0,00000 989,53585
1.2.6. 3 квартал, дом № 17 г. Радужный 1 397,90313 0,00000 1 397,90313 МКУ «Дорожник»

в том числе:
1.2.6.1. в границах земельного участка придомовой территории 1 182,58195 0,00000 1 182,58195
1.2.6.2. вне границах земельного участка придомовой территории 215,32118 0,00000 215,32118
1.2.а Проверка сметной документации по объекту Благоустройство дворовых территорий  многоквартирных 

домов ЗАТО г. Радужный
30,58000 30,58000

1.3 Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов (асфальтового покрытия, разметка парковочных 
мест для инвалидов и маломобильных групп населения, установка (замена) лавочек и урн), располо-
женных по адресу:

2020 2 115,24459 1 423,69547 1 356,24838 67,44709 691,54912 0,00000 МКУ «ГКМХ» Количество благоустроенных дворовых 
территорий  1;                    
        Доля благоустроенных дворовых  
территорий от общего количества дворовых 
территорий 1,3%

1.3.1. 1 квартал, дом № 7, г. Радужный 80,28700 0,00000 0,00000 0,00000 80,28700
в том числе:

1.3.1.1. в границах земельного участка придомовой территории 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
1.3.1.2. вне границах земельного участка придомовой территории 80,28700 80,28700
1.3.2. 1 квартал, дом № 35г. Радужный 474,55042 428,48484 419,91513 8,56971 46,06558

в том числе:
1.3.2.1. в границах земельного участка придомовой территории 474,55042 428,48484 419,91513 8,56971 46,06558
1.3.2.2. вне границах земельного участка придомовой территории
1.3.3. 1 квартал, дом № 36, г. Радужный 289,95897 261,92311 256,68463 5,23848 28,03586

в том числе:
1.3.3.1. в границах земельного участка придомовой территории 289,95897 261,92311 256,68463 5,23848 28,03586
1.3.3.2. вне границах земельного участка придомовой территории
1.3.4. 1 квартал, дом № 37, г. Радужный 206,65351 145,90924 142,99105 2,91819 60,74427

в том числе:
1.3.4.1. в границах земельного участка придомовой территории 206,65351 145,90924 142,99105 2,91819 60,74427
1.3.4.2. вне границах земельного участка придомовой территории
1.3.5. 1 квартал , дом 35, дом 36, дом 37  вне границах земельного участка придомовой территории 0,00000 0,00000
1.3.6. 1 квартал, дом 14, г. Радужный 860,21469 587,37828 536,65757 50,72071 272,83641

в том числе:
1.3.6.1 в границах земельного участка придомовой территории 860,21469 587,37828 536,65757 50,72071 272,83641
1.3.6.2. вне границах земельного участка придомовой территории
1.3.а Проверка сметной документации по объекту Благоустройство дворовых территорий  многоквартирных 

домов ЗАТО г. Радужный
103,58000 103,58000

1.3.б Осуществление  испытания проб асфальтобетона, отобранных на объектах благоустройства дворовых 
территорий многоквартирных домов 1 квартала №№7, 35,36,37 ( в границах дворовых участков и вне 
границ дворовых участков)

100,00000 100,00000

1.4 Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов (асфальтового покрытия, разметка парковочных 
мест для инвалидов и маломобильных групп населения, установка (замена) лавочек и урн), располо-
женных по адресу: дома «№№ 1,2,8,32,30,31  1 квартала

2021 9 552,46554 0,00000 5 045,67011 3 867,54073 1 178,12938 4 506,79543 0,00000 МКУ «ГКМХ» Количество благоустроенных дворовых 
территорий  6;                 
      Доля благоустроенных дворовых  
территорий от общего количества дворовых 
территорий 6,7%

1.4.1 1 квартал, дом № 1, г. Радужный 1 550,10325 765,20692 749,90278 15,30414 784,89633
в том числе:



№6026 августа 2021  г. -3-

( НАЧАЛО НА СТР.2)
1.4.1.1. в границах земельного участка придомовой территории 847,87470 765,20692 749,90278 15,30414 82,66778
1.4.1.2 вне границах земельного участка придомовой территории 702,22855 702,22855
1.4.2. 1 квартал, дом № 2г. Радужный 1 471,51750 719,88272 705,48507 14,39765 751,63478

в том числе:
1.4.2.1. в границах земельного участка придомовой территории 797,65399 719,88272 705,48507 14,39765 77,77127
1.4.2.2. вне границах земельного участка придомовой территории 673,86351 673,86351
1.4.3. 1 квартал, дом № 8, г. Радужный 1 656,85956 764,17684 748,89330 15,28354 892,68272

в том числе:
1.4.3.1. в границах земельного участка придомовой территории 846,73334 764,17684 748,89330 15,28354 82,55650
1.4.3.2. вне границах земельного участка придомовой территории 810,12622 810,12622
1.4.4. 1 квартал, дом № 32, г. Радужный 1 569,25117 1 117,57916 1 095,22758 22,35158 451,67201

в том числе:
1.4.4.1. в границах земельного участка придомовой территории 1 238,31486 1 117,57916 1 095,22758 22,35158 120,73570
1.4.4.2. вне границах земельного участка придомовой территории 330,93631 330,93631
1.4.5. 1 квартал, дом № 30, г. Радужный 1 287,03306 579,62447 568,03200 11,59247 707,40859

в том числе:
1.4.5.1. в границах земельного участка придомовой территории 893,63400 579,62447 568,03200 11,59247 314,00953
1.4.5.2. вне границах земельного участка придомовой территории 393,39906 393,39906
1.4.6. 1 квартал, дом № 31, г. Радужный 1 962,25600 1 099,20000 0,00000 1 099,20000 863,05600

в том числе:
1.4.6.1. в границах земельного участка придомовой территории 1 848,55600 1 099,20000 1 099,20000 749,35600
1.4.6.2. вне границах земельного участка придомовой территории 113,70000 113,70000
1.4.а Проведение обследования асфальтового покрытия дворовых территорий 55,44500 55,44500
1.5 Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов (асфальтового покрытия, разметка парковочных 

мест для инвалидов и маломобильных групп населения, установка (замена) лавочек и урн)
2022 1 573,75800 0,00000 1 495,04640 1 465,14547 29,90093 78,71160 0,00000 МКУ «ГКМХ» Количество благоустроенных дворовых 

территорий  4;                                          Доля 
благоустроенных дворовых  территорий от 
общего количества дворовых территорий 5,4%

1.6 Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов (асфальтового покрытия, разметка парковочных 
мест для инвалидов и маломобильных групп населения, установка (замена) лавочек и урн)

2023 2 463,14227 0,00000 2 339,96147 2 293,16224 46,79923 123,18080 0,00000 МКУ «ГКМХ»

1.7. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов (асфальтового покрытия, разметка парковочных 
мест для инвалидов и маломобильных групп населения, установка (замена) лавочек и урн)

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»

2. Мероприятия по благоустройству общественных территорий ЗАТО г. Радужный , в том числе парка, 
2.1. Ремонт асфальтового покрытия, приведение  освещения в соответствии с нормативным, установка ска-

меек и урн, установка малых архитектурных форм (игровых, спортивных), устройство видеонаблюдения, 
в том числе на следующих  общественных территориях:

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ» Количество благоустроенных общественных 
территорий  0 объект ; Доля благоустроенных 
общественных территорий от общего количе-
ства общественных территорий - 0%

2.2. Ремонт твердого  покрытия (асфальт, тротуарная плитка), приведение  освещения в соответствии с 
нормативным, установка скамеек и урн, установка малых архитектурных форм (игровых, спортивных), 
устройство видеонаблюдения,  в том числе на следующих  общественных территориях:

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ» Количество благоустроенных общественных 
территорий  0 объект ; Доля благоустроенных 
общественных территорий от общего количе-
ства общественных территорий - 0%

2.3 Ремонт твердого  покрытия (асфальт, тротуарная плитка), приведение  освещения в соответствии с 
нормативным, установка скамеек и урн, установка малых архитектурных форм (игровых, спортивных), 
устройство видеонаблюдения,  в том числе на следующих  общественных территориях:

2021 2 409,43246 0,00000 497,82989 487,87329 9,95660 1 911,60257 0,00000 МКУ «ГКМХ» Количество благоустроенных общественных 
территорий  1 объект ; Доля благоустроенных 
общественных территорий от общего количе-
ства общественных территорий - 12,5%2.3.1 Установка малых архитектурных форм (игровых, спортивных), в городском парке культуры и отдыха 2021 524,03146 0,00000 497,82989 487,87329 9,95660 26,20157 0,00000 МКУ «ГКМХ»

2.3.2 Благоустройство территории торговой площади ЗАТО г. Радужный Владимирской области 2021 1 885,40100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 885,40100 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2.4. Ремонт твердого  покрытия (асфальт, тротуарная плитка), приведение  освещения в соответствии с 

нормативным, установка скамеек и урн, установка малых архитектурных форм (игровых, спортивных), 
устройство видеонаблюдения,  в том числе на следующих  общественных территориях:

2022 3 037,61200 0,00000 2 885,73140 2 828,01677 57,71463 151,88060 0,00000 МКУ «ГКМХ» Количество благоустроенных общественных 
территорий  1 объект ; Доля благоустроенных 
общественных территорий от общего количе-
ства общественных территорий - 12,5%

2.4.1. Территория около Памятной стелы  в районе СК «Кристалл» 3 037,61200 0,00000 2 885,73140 2 828,01677 57,71463 151,88060 0,00000
2.5. Ремонт твердого  покрытия (асфальт, тротуарная плитка), приведение  освещения в соответствии с 

нормативным, установка скамеек и урн, установка малых архитектурных форм (игровых, спортивных), 
устройство видеонаблюдения,  в том числе на следующих  общественных территориях:

2023 2 148,22773 0,00000 2 040,81633 2 000,00 40,81633 107,41140 0,00000 МКУ «ГКМХ» Количество благоустроенных общественных 
территорий  0 объект ; Доля благоустроенных 
общественных территорий от общего количе-
ства общественных территорий - 0%

2.6. Ремонт твердого  покрытия (асфальт, тротуарная плитка), приведение  освещения в соответствии с 
нормативным, установка скамеек и урн, установка малых архитектурных форм (игровых, спортивных), 
устройство видеонаблюдения,  в том числе на следующих  общественных территориях:

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ» Количество благоустроенных общественных 
территорий  1 объект ; Доля благоустроенных 
общественных территорий от общего количе-
ства общественных территорий - 12,5%

Всего по подпрограмме  по годам 2018 год 4 740,09003 0,00000 2 969,08507 2 642,48571 326,59936 1 606,51271 164,49225 МКУ «ГКМХ»
209,03500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 209,03500 0,00000 МКУ»Дорожник»

Итого 
2018 
год

4 949,12503 0,00000 2 969,08507 2 642,48571 326,59936 1 815,54771 164,49225

2019 6 058,89968 0,00000 3 647,54479 3 574,59389 72,95090 2 411,35489 0,00000 МКУ «ГКМХ»
3 242,00526 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 242,00526 0,00000 МКУ»Дорожник»

Итого 
2019 
год

9 300,90494 0,00000 3 647,54479 3 574,59389 72,95090 5 653,36015 0,00000

2020 год 2 115,24459 0,00000 1 423,69547 1 356,24838 67,44709 691,54912 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2021 год 11 961,89800 0,00000 5 543,50000 4 355,41402 1 188,08598 6 418,39800 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2022 год 4 611,37000 0,00000 4 380,77780 4 293,16224 87,61556 230,59220 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2023 год 4 611,37000 0,00000 4 380,77780 4 293,16224 87,61556 230,59220 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2024 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»

Всего: 2018-
2024 гг.

37 549,91256 0,00000 22 345,38093 20 515,06648 1 830,31445 15 040,03938 164,49225

Приложение № 3
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от 23.08.2021  № 1027
Приложение № 5

к подпрограмме «Формирование комфортной городской среды»
программы «Дорожное хозяйство и благоустройство

ЗАТО г. Радужный Владимирской области»
Ресурсное обеспечение  реализации подпрограммы в  разрезе финансирования мероприятий за счет бюджетных средств  в соответствии с кодами бюджетной классификации 

Наименование муниципальной подпрограммы, основного мероприятия , мероприятия Исполнители, 
соисполнители, 
ответственные  
за реализацию  меро-
приятий 
подпрограммы

Код бюджетной классификации* Расходы за счет бюджетных средств по годам реализации  подпрограммы , тыс. руб.

ГРБС Рз 
(раз-
дел)

Пр 
(под-
раздел)

ЦС (целевая статья) ВР (вид расходов) 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

подпрограмма Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды» Всего 4949,12503 9300,90494 2115,24459 11961,89800 4611,37 4611,37 0,00
МКУ ГКМХ» 4740,09003 6058,89968 2115,24459 11961,89800 4611,37000 4 611,37 0,00
МКУ «Дорожник» 209,03500 3242,00526 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00

мероприятие 1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий ЗАТО г.Радужный,  в том числе в рамках  
реализации программ формирования современной городской среды (национальный проект Жилье и 
городская среда», федеральный проект «Жилье»)

Всего 4949,12503 9051,92694 2115,24459 8395,41291 4611,37 4611,37 0,00
МКУ ГКМХ» 733 05 03 135F255550 811/244 3298,88375 3839,52083 1456,77787 4154,17907 4611,370 4611,370 0,00
МКУ ГКМХ» 733 05 03 1350155550 811 1441,20628 1906,29685 0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ ГКМХ» 733 05 03 1350120220 244 313,08200 616,60952 4241,23384 0,00 0,00 0,00
МКУ ГКМХ» 733 05 03 135F25555D 244 41,85720 1157,05263
МКУ «Дорожник» 735 04 09 1350191000 244 209,03500 2993,02726 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ «Дорожник» 735 05 03 1350120220 244 0 248,978 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Реализация  мероприятия  за счет субсидий, предоставляемых из  средств федерального бюджета МКУ ГКМХ» 733 05 03 135F255550 811 2642,48571 3574,59389 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Реализация  мероприятия  за счет субсидий, предоставляемых из  средств федерального бюджета МКУ ГКМХ» 733 05 03 135F255550 244 1356,24838 3867,54073 4293,16224 4293,16224
Реализация  мероприятия  за счет субсидий, предоставляемых из  средств областного  бюджета МКУ ГКМХ» 733 05 03 135F255550 811 326,59926 72,9509 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Реализация  мероприятия  за счет субсидий, предоставляемых из  средств областного  бюджета МКУ ГКМХ» 733 05 03 135F255550 244 27,67860 78,92938 87,61556 87,61556
Реализация  мероприятия  за счет субсидий, предоставляемых из  средств областного  бюджета МКУ ГКМХ» 733 05 03 135F25555D 244 39,76849 1099,20000
Реализация  мероприятия  за счет   средств городского бюджета   бюджета МКУ ГКМХ» 733 05 03 135F255550 811 329,79878 191,97604 0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00
Реализация  мероприятия  за счет   средств городского бюджета   бюджета МКУ ГКМХ» 733 05 03 135F255550 244 72,85089 207,70896 230,59220 230,59220
Реализация  мероприятия  за счет   средств городского бюджета   бюджета МКУ ГКМХ» 733 05 03 1350155550 811 1906,29685 0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00
Реализация  мероприятия  за счет   средств городского бюджета   бюджета МКУ ГКМХ» 733 05 03 1350120220 244 1441,20628 313,082 616,60952 4241,23384 0,00
Реализация  мероприятия  за счет   средств городского бюджета   бюджета МКУ ГКМХ» 733 05 03 135F25555D 244 2,08871 57,85263
Реализация  мероприятия  за счет   средств городского бюджета   бюджета МКУ «Дорожник» 735 04 09 1350191000 244 209,035 2993,02726 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Реализация  мероприятия  за счет   средств городского бюджета   бюджета МКУ «Дорожник» 735 05 03 1350120220 244 0 248,978 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие 2. Мероприятия по благоустройству общественных территорий ЗАТО г. Радужный Всего 0,00 0,00 2409,43246 0,00 0,00 0,00
МКУ ГКМХ» 733 05 03 135F255550 244 524,03146
МКУ ГКМХ» 733 05 03 1350120220 244 1885,40100

Реализация  мероприятия  за счет субсидий, предоставляемых из  средств федерального бюджета МКУ ГКМХ» 733 05 03 135F255550 244 487,87329
Реализация  мероприятия  за счет субсидий, предоставляемых из  средств областного  бюджета МКУ ГКМХ» 733 05 03 135F255550 244 9,95660
Реализация  мероприятия  за счет   средств городского бюджета   бюджета МКУ ГКМХ» 733 05 03 135F255550 244 26,20157
Реализация  мероприятия  за счет   средств городского бюджета   бюджета МКУ ГКМХ» 733 05 03 1350120220 244 1885,40100

25.08.2021                                                                               № 1030

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» и статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
1.1.постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 20.03.2014 № 315 «О нештатных аварийно-спасательных формированиях ЗАТО г. 

Радужный Владимирской области»;
1.2. постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 21.08.2013 № 1145 «О своевременном оповещении и информировании населения 

об угрозе возникновения или  возникновении чрезвычайных ситуаций»;
1.3. постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 17.11.2016 № 1806 «О поддержании сил и органов управления гражданской обо-

роны  ЗАТО   г. Радужный Владимирской области в готовности к действиям в военное время»;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1.4. постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 01.12.2015 № 1985 «Об определении перечня организаций, обеспечивающих вы-
полнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне»;

1.5. постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 17.04.2017 № 537 «Об утверждении Положения об организации и ведении граж-
данской обороны на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;

1.6. постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 21.08.2013 № 1147 «О создании и содержании в целях гражданской обороны за-
пасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»;

1.7. постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 26.11.2013 № 1695 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО 
г. Радужный от 21.08.2013 г. № 1147 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских 
и иных средств»;

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области «Радуга-Информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                     А.В. КОЛГАШКИН



№60 26 августа  2021  г.-4-( НАЧАЛО НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО   АДМИНИСТРАТИВНО  –  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.  РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

Отпечатано 26.08.2021  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 25.08. 2021 г.,  в 14.00.

Заказ 44060.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точность приве-
денных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не связанные с осуществлением 
предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование 
материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».  

       Компьютерная  верстка:Е.Л. Бобровой.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радуж-
ный «Радуга-информ» №60 (1539) от 26.08.2021 г.  (12+)
Адрес издателя:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.
E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ»   г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.

23.08.2021 Г.                                                                                              № 14/60

О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА БЕЗВОЗМЕЗДНЫЙ ПРИЕМ-ПЕРЕДАЧУ 

ИМУЩЕСТВА ИЗ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 

ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях удовлетворения потребностей муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области в транспортных средствах, обеспечения деятельности в рамках образовательных, куль-
турных и спортивных программ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев обращение главы города ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области от 09.08.2021 № 01-11-4012, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области

Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области на безвозмездный прием-передачу из государственной собствен-
ности Владимирской области в муниципальную собственность ЗАТО г. Радужный Владимирской области имущества согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене адми-
нистрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-Информ».

ГЛАВА ГОРОДА	                                                                                       ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД
А.В. КОЛГАШКИН	                                                                                       С.А. НАЙДУХОВ

Приложение к решению  
Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный  

Владимирской области
от 23.08.2021 № 14/60

Перечень имущества, передаваемого безвозмездно  
из государственной собственности Владимирской области  

в муниципальную собственность ЗАТО г.Радужный Владимирской области

Наименование имущества Адрес места нахождения имущества Индивидуализирующие характеристики имущества

1 Автобус ПАЗ – 423470

Владимирская область,

ЗАТО г.Радужный,

1 квартал, дом 43

Марка, модель ТС – ПАЗ 423470
Наименование (тип ТС) – Автобус
Идентификационный номер (VIN) -Х1М4234КVA0001035
Год изготовления ТС – 2010
Государственный регистрационный знак - К660КК33
Инвентарный номер – 1101050097
Балансовая  (первоначальная) стоимость - 1 623 550,00  руб.
Остаточная  стоимость на 01.08.2021 – 0,00 руб.

2 Бортовой блок ГЛОНАСС/ 
GPS-Sim

Инвентарный номер – 110134000797
Балансовая  (первоначальная) стоимость - 38 888,00  руб.
Остаточная  стоимость на 01.08.2021 – 0,00 руб.

3 Тахограф Drive 5 СКЗИ Инвентарный номер – 110134000158 Балансовая  (первоначальная) стоимость - 50 000,00  руб.
Остаточная  стоимость на 01.08.2021 – 0,00 руб.

4
Автомобиль

ИЖ – 2715-016-01

Марка, модель ТС – ИЖ 2715-016-01
Наименование (тип ТС) – грузовой фургон
Идентификационный номер (VIN) - ХТК271500Х0618591
Год изготовления ТС – 2000
Государственный регистрационный знак - В133РА33
Инвентарный номер – 0151004
Балансовая  (первоначальная) стоимость - 91 660,80  руб.
Остаточная  стоимость на 01.08.2021 – 0,00 руб.

23.08.2021 Г.                                                                                                               № 14/61

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 07.09.2020 

№ 15/70 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ ДЛЯ  УЧАЩИХСЯ 1-4 КЛАССОВ
 МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ЗАТО  Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях совершенствования организации питания учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций в 
части повышения качества и наполнения предоставляемого рациона питания,   в соответствии с  разъяснениями    Минпросвещения  
Российской  Федерации от  19.11.2020 №  АН-2021/09 об использовании  средств  субсидии  из  федерального  бюджета  бюджетам  
субъектов Российской  Федерации  на  организацию  бесплатного  горячего  питания обучающихся,  рассмотрев обращение главы 
города ЗАТО г. Радужный Владимирской области  от «11» августа 2021г. № 01-11-4060, руководствуясь статьей 25 Устава муни-
ципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области:

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 07.09.2020 №  15/70   «Об  установлении стоимости питания для учащихся 1-4 классов муници-
пальных общеобразовательных организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области» изменение, изложив пункт 1 в новой редакции: 

«1.Установить стоимость питания для учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области:

- завтраков -53 рубля;
- обедов – 53 рубля;
- на период с 01.09.2021 по 31.12.2021: завтраков - 77 рублей, обедов-53 рубля».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Влади-

мирской области «Радуга - Информ».

ГЛАВА ГОРОДА	                                                                                       ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД
А.В. КОЛГАШКИН	                                                                                       С.А. НАЙДУХОВ

23.08.2021 Г.                                                                                                     №14/62                                                                                                   

О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ  СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАТО 
Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СИСТЕМЫ ОБРАЗОВА-

НИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положе-
нием «О Почетной грамоте Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденным решением 
Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный  Владимирской области от 25.01.2021 № 1/5, в целях поощрения работников 
муниципальной системы образования ЗАТО  г. Радужный Владимирской области, рассмотрев обращение  главы города ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области от 17.08.2021 №01-11-4144, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального обра-
зования ЗАТО  г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов,  

Р  Е  Ш  И  Л:

1. Наградить Почетной грамотой Совета народных депутатов ЗАТО  г. Радужный Владимирской области работников муниципальных бюджет-
ных образовательных организаций:

1.1. за активную и плодотворную работу по обучению, воспитанию детей и подростков:
- Козлову Надежду Алексеевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центра развития ре-

бенка - детского сада № 5;
- Краснову Евгению Александровну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центра развития 

ребенка - детского сада № 5;
- Кулькову Ольгу Павловну, воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центра развития ребенка 

- детского сада №3;
- Кукушкина Игоря Германовича, учителя технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеоб-

разовательной школы № 2;   
- Ларину Наталию Сергеевну, преподавателя художественного отделения муниципального бюджетного учреждения дополнительного об-

разования «Детская школа искусств»;
- Усачеву Любовь Владимировну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центра развития 

ребенка - детского сада № 6;
1.2. за добросовестный труд, достигнутые успехи в обеспечении условий для организации учебно-воспитательной деятельности образова-

тельного учреждения: 
- Резникову Оксану Владимировну, заведующую хозяйством  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

ГЛАВА ГОРОДА	                                                                                       ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД
А.В. КОЛГАШКИН	                                                                                       С.А. НАЙДУХОВ

РЕШЕНИЕ

23.08.2021 Г.                                                                                                     № 14/63

О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СЛУЖЕБНОГО  
 ЖИЛОГО   ПОМЕЩЕНИЯ РАБОТНИКУ МБОУ СОШ № 2 ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

          	
	 В целях реализации прав граждан на удовлетворение потребности в жилище, сохранения высококвалифици-

рованного кадрового потенциала в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразо-
вательная школа № 2  ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Фе-
дерации, Положением о предоставлении служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного 
фонда ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденным решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный 
от 26.03.2012 № 5/26, постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 24.04.2015 № 668 
«Об отнесении квартир в жилом доме-новостройке № 1, квартал 3  к специализированному жилищному фонду (служебные 
жилые помещения) ЗАТО г. Радужный», рассмотрев обращение главы города ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 
17.08.2021г. №01-11-4157, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области, Совет народных депутатов

Р  Е  Ш  И  Л:
     
     1. Дать согласие администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области   на предоставление служебного жилого помещения муници-

пального специализированного жилищного фонда ЗАТО г. Радужный Владимирской области однокомнатной квартиры № 14 (40,8/17,0) в доме 
№ 1, квартал 3,    г. Радужный, Владимирской области методисту МБОУ СОШ № 2 Сюзяевой Светлане Юрьевне, состав семьи 1 человек, при-
знанной нуждающейся в получении служебного жилого помещения и состоящей в списке работников, имеющих право на получение служебных 
жилых помещений.

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия.

ГЛАВА ГОРОДА	                                                                                       ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД
А.В. КОЛГАШКИН	                                                                                       С.А. НАЙДУХОВ

РЕШЕНИЕ

25.08.2021 							       № 1031

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях реализации полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обеспечения своевременной подготовки проекта 
бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии со 
статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального об-
разования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок разработки проекта бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на очередной финансовый год и на плановый 
период, утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 23.08.2018 № 1175 «Об утверждении 
Порядка разработки проекта бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на очередной финансовый год и плановый период» (в ре-
дакциях постановлений от 01.10.2018 № 1382, от 25.09.2019 № 1272, от 07.08.2020 № 958), изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Финансовому управлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области обеспечить публикацию настоящего постановления 
на едином портале бюджетной системы Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике, 
начальника финансового управления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюлле-
тене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА  ГОРОДА                                                                                  А.В. КОЛГАШКИН

Приложение 
к постановлению администрации

 ЗАТО г. Радужный Владимирской области
 от 25.08.2021 г. № 1031

Перечень изменений в Порядок разработки проекта бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
на очередной финансовый год и на плановый период, утвержденный постановлением администрации

 ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 23.08.2018 № 1175 «Об утверждении Порядка разработки проекта 
бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на очередной финансовый год и плановый период»

1. Абзацы четвертый и пятый преамбулы Порядка разработки проекта бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденного 
постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 23.08.2018 № 1175 «Об утверждении Порядка разработки проекта 
бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на очередной финансовый год и плановый период» (далее – Порядок) изложить в новой 
редакции:

«2) основные направления налоговой политики, бюджетной политики, долговой политики на очередной финансовый год и на плановый 
период;

3) основные показатели бюджета города на очередной финансовый год и на плановый период, а также объем бюджетных ассигнований на 
исполнение действующих расходных обязательств города (без учета целевых межбюджетных трансфертов из бюджета Владимирской области) 
на очередной финансовый год и на плановый период по главным распорядителям средств бюджета города и по разделам классификации рас-
ходов бюджетов;».

2. В подпункте 2) пункта 1.1 Порядка слово «характеристики» заменить словом «показатели».

3. Подпункт 9) пункта 1.1 Порядка изложить в новой редакции:
«9) совместно с главными администраторами (администраторами) доходов и главными администраторами источников финансирования 

дефицита бюджета города формирует прогноз доходов бюджета города (источников финансирования дефицита бюджета города) на основании 
прогноза социально-экономического развития города на очередной финансовый год и на плановый период, а также прогнозов доходов глав-
ных администраторов (администраторов) доходов бюджета города (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
города).

Финансовое управление вправе корректировать прогнозы главных администраторов (администраторов) доходов бюджета города и главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета города с учетом исполнения бюджета в предшествующем финансовом году и 
оценки ожидаемого исполнения бюджета города и (или) фактического объема поступления доходов в текущем финансовом году;».

4. В абзацах втором и третьем пункта 1.4 Порядка слова «адресную инвестиционную программу города» и «адресной инвестиционной 
программы» заменить словами «адресную инвестиционную программу развития города» и «адресной инвестиционной программы развития 
города» соответственно.

5. Абзац второй и третий подпункта а) пункта 1.5 Порядка изложить в новой редакции:
«- прогноз объемов поступлений в бюджет города по соответствующим видам (подвидам) доходов бюджета города и источников финанси-

рования дефицита бюджета города на очередной финансовый год и на плановый период. 
Методики прогнозирования поступлений по администрируемым доходам разрабатываются и утверждаются главными администраторами 

(администраторами) доходов согласно положениям части 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в соответствии с общими 
требованиями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации;

- расчеты и обоснования прогноза поступлений в бюджет города соответствующих доходов города и источников финансирования дефицита 
бюджета города на очередной финансовый год и на плановый период. 

Прогноз безвозмездных поступлений в виде дотаций, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из бюджета Владимирской 
области осуществляется на основании прогнозных показателей проекта бюджета Владимирской области на очередной финансовый год и на 
плановый период. 

Суммы возвратов из бюджета города остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет при составлении проекта бюджета города на очередной финансовый год и на плановый период не планируются;».

6. По тексту Порядка слова «глава администрации города» заменить словами «глава города» в соответствующем падеже.


